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Skolutredningen 2023 Ljungby kommun

Antalet skolor i en kommun varierar beroende på flera faktorer, inklusive kommunens storlek, befolkningstäthet, 

geografiskt område och behovet av utbildningsplatser. Det finns ingen fastställd gräns för antalet skolor eller hur 

stor en skola ska vara, eftersom det kan variera kraftigt beroende på lokala förhållanden och politiska beslut. 

Generellt sett är det viktigt att kommuner strävar efter att ha tillräckligt med skolor för att möta befolkningens 

utbildningsbehov samtidigt som de ser till att resurserna används på ett effektivt sätt för att säkerställa högkvalitativ 

utbildning för eleverna. Förändring vad gäller antal skolor kan ge positiva effekter av skilda slag. Dessa påverkar 

bland annat kommunens ekonomi, kvalitétsaspekter, pedagogiska effekter och möjligheter att organisera 

verksamheter optimalt. Till detta finns alltid ett ”barnens bästa-perspektiv” att ta med i diskussionen. Att redovisa 

exakta siffror gällande ekonomi vid en förändring av en skolorganisation ter sig omöjligt. Det går bara att ge en 

ungefärlig beräkning av de ekonomiska konsekvenserna. Många delar påverkar på olika sätt resultatet.

En mängd faktorer påverkas av förändringar gällande skolorganisation. Några av dem är skolskjutsar, 

elevhälsoorganisation – där det idag läggs mycket tid på vägarna, minskat behov av av småskolestöd, samordning av 

speciallärare och resurspersoner, samordning av vaktmästeri och lokalvård, organisation gällande skolmåltider, 

rektorsorganisation, elevtal i klasserna och undervisningsform. 

För att få en kommuns skolor att hålla ekonomisk bärighet är det viktigt att effektivisera lokalorganisationen och 

säkerställa att lokalkostnader med mera hamnar inom ramnivån för att kunna ge framtida ekonomiskt hållbarhet.

Nils-Göran Jonasson, Barn- och utbildningschef

Anita Arnmark, Administrativ chef

Ljungby kommun 2023-12-20

STRATEGISK LOKALPLANERING

Denna skolutredning omfattar förskolan och 
grundskolan i Ljungby kommun. Utredningen 
ska belysa hur kommunen kan erbjuda alla barn 
och elever en likvärdig förskola och grundskola. 
Hänsyn ska tas till pedagogiska aspekter, sociala 
effekter samt ekonomiska förutsättningar. 
Utredningen ska redovisa hur många barn- och 
elever som kan gå på respektive förskola och 
skola för att uppnå en kostnadseffektiv enhet 
och positiva sociala och pedagogiska effekter. 
Utredningen ska också ta hänsyn till aspekter 
som lokalbeståndets beskaffenhet och geografiska 
förutsättningar. 

Utredningens innehåll
Skolutredningens fokus är att skapa en långsiktig 
helhetslösning för Ljungby kommun och ett 
komplett beslutsunderlag för politikerna. 
Utredningen innehåller en analys av befintlig 
verksamhet och lokaler och därefter ett antal 
handlingsalternativ, dvs förslag på övergripande 
helhetslösningar. Skolutredningen kommer att 
bestå av följande tre dokument.

• Analys förskola
• Analys grundskola
• Handlingsalternativ

Genomförande
Denna skolutredning är framtagen i samarbete och 
dialog med Ljungby kommun och framtagen av 
Charlotte Kristensson, uppdragsansvarig arkitekt 
och Kristina Kember handläggande arkitekt på 
FOJAB. 

Innehållsförteckning
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Sammanfattning analys
I analysen har vi analyserat tre aspekter i 
förskolan. Det är storlek på enheten, dvs 
antal avdelningar och barn, lokalernas 
ändamålsenlighet och den tekniska statusen. 
I grundskolan har vi analyserat fyra aspekter. 
Det är storlek på enheten, dvs antal elever 
och årskurs, lokalernas ändamålsenlighet 
och den tekniska statusen. Dessutom har vi 
analyserat lokaleffektiviteten genom att beräkna 
verksamhetens lokalbehov enligt läroplanen. 

Storleken på förskolor och skolor
Storleken på förskolan eller skolan har betydelse 
på hur verksamheten kan fullgöra sitt uppdrag 
enligt läroplanen, vilket stöd verksamheten kan 
få från den centrala elevhälsan och ekonomiska 
konsekvenser för kommunen. I Ljungby kommun 
finns ett tydligt samband med enheternas storlek 
och placering. I tätorten är enheterna generellt 
större och utanför tätorten finns det fler mindre 
enheter.   

I tätorten
I tätorten finns det totalt 10 förskolor varav sju 
av dem är stora förskolor med 67-120 barn på 
varje enhet. De tre mindre förskolorna har endast 
två avdelningar per förskola med i snitt 40 barn 
på varje enhet. Det är Fogdegatans förskola, 

Rydgatans förskola och Ekebackens förskola. 
I tätorten finns det totalt fem grundskolor; två 
årskurs F-6 skolor och tre årskurs F-9 skolor. 
Samtliga skolor har ett elevantal som överstiger 
100 elever. Hjortsbergskolan årskurs 7-9 har 
inga elever ännu då skolbyggnaden är under 
uppbyggnad och planen är att eleverna i tätorten 
ska omfördelas när skolan står färdig. 

Utanför tätorten
Utanför tätorten finns det totalt nio förskolor 
varav sex är små förskolor med endast en till två 
avdelningar med ca 12-36 barn på respektive 
enhet. Det är Angelstad förskola, Hamneda 
förskola, Bolmsö förskola, Vittaryd förskola, 
Agunnaryd förskola och Kånna förskola. Ryssby 
förskola och Lidhult förskola är lite större med 47 
respektive 56 barn per enhet. Det finns en större 
förskola utanför tätorten och det är Bergalyckans 
förskola med 132 barn. Utanför tätorten finns 
det totalt åtta grundskolor; sju årskurs F-6 skolor 
och en årskurs F-9 skola. Endast två av skolorna 
har ett elevantal som överstiger 100 elever. Det 
är Åbyskolan och Ryssbyskolan. Lidhultskolan 
har strax under 100 elever. De fem minsta 
skolorna utanför tätorten är Angelstadskola (75), 
Hamnedaskolan (74), Vittarydskola (65) och 
Agunnarydskola (52). Minst är Bolmsöskolan med 
endast 30 elever. 
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Ekonomi 2022
Staplarna i diagrammen visar budget och 
utfall 2022 per barn i förskolan och per elev i 
grundskolan. Den gröna linjen representerar ett 
genomsnitt av den interkommunala ersättning per 
barn respektive elev som beslutades för 2022.
Notera att den gröna linjen inte tar hänsyn 
till någon fördelning av barngruppernas 
sammansättning i förskolan, medans både budget 
och utfall är beroende av den sammansättningen 
varför en direkt avläsning av värden inte är
att rekommendera utan linjen skall ses som en 
indikation på hur enheter generellt förhåller sig 
till ett genomsnitt. För grundskolan används 
samma genomsnitt då skolorna inte redovisas 
på stadienivå i staplarna. Även i grundskolan 
skall därför linjen ses som en indikation på hur 
enheten generellt förhåller sig till ett genomsnitt. 
I grundskolan är det färre parametrar, vilket 
med stor sannolikhet ligger bakom en del av 
skillnaderna i avvikelser mellan staplar och 
diagram.

SAMMANFATTNING ANALYS

BUDGET OCH UTFALL PER BARN I FÖRSKOLAN 2022

BUDGET OCH UTFALL PER ELEV I GRUNDSKOLAN 2022
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förskola

skola Hög ändamålsenlighet och teknisk status
På detta uppslag har vi sammanställt de förskolor 
och skolor som både är ändamålsenliga och delvis 
ändamålsenliga och har en teknisk status på fem 
poäng eller över. 

Två förskolor ingår ej i analysen då deras lokaler 
hyrs av en extern fastighetsägare och saknar 
en bedömning av den tekniska statusen. Fyra 
förskolor är små och har endast två avdelningar. 
Det är Fogdegatan, Rydgatan, Ekebackens och 
Vittaryd förskola. Övriga förskolor har en bra 
storlek, är ändamålsenliga och bör nyttjas 
optimalt. 

Samtliga skolor har en bra storlek, är 
ändamålsenliga och bör nyttjas optimalt. 

VITTARYDEKEBACKEN

ÅBY

STENSBERG

SAMMANFATTNING ANALYS
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Låg ändamålsenlighet och teknisk status
På detta uppslag har vi sammanställt de förskolor 
och skolor som är ej ändamålsenliga och har 
lägst teknisk status med ett till fem poäng. Fem 
av förskolorna är små med endast en till två 
avdelningar. Det är Agunnaryd, Bolmsö, Kånna, 
Hamneda och Angelstad förskola. Fem av skolorna 
har färre än 100 elever. Det är Bolmsö, Agunnaryd, 
Hamneda, Angelstad och Vittarydskolan. 

Om några av dessa verksamheter ska behållas 
kommer de behöva en omfattande renovering och 
verksamhetsanpassning av lokalerna. 

SAMMANFATTNING ANALYS
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FÖRSKOLA

Prognos 2028/29
Som grund för de åtgärder vi föreslår ligger 
prognosen för fem år framåt, dvs år 2028/29.

Kommunalt ägande
Kommunen strävar efter att själva äga alla sina 
verksamhetslokaler därför ska förskolor som är 
placerade i lokaler hos externa fastighetsägare 
lämnas.

Storlek på förskola
För att kunna bedriva en långsiktig hållbar 
förskoleverksamhet behöver varje förskola bestå 
av minimum två avdelningar och 40 barn. 

Närhetsprincipen
Ljungby kommun har ett stort omland med flera 
mindre orter. För föräldrar med barn på förskolan 
är närhetsprincipen viktig för att vardagen ska gå 
ihop. Utanför tätorten är därför näringsprincipen 
viktig och prioriterad i förhållande till storlek på 
förskola. I tätorten behöver hänsyn inte tas till 
närhetsprincipen. 

GRUNDSKOLA

Prognos 2028/29
Som grund för de åtgärder vi föreslår ligger 
prognosen för fem år framåt, dvs år 2028/29.

Kommunalt ägande
Kommunen strävar efter att själva äga alla sina 
verksamhetslokaler därför ska skolor som är 
placerade i lokaler hos externa fastighetsägare 
lämnas.

Storlek på grundskola
För att kunna bedriva en långsiktig hållbar 
skolverksamhet behöver varje skola bestå av en 
parallell årskurs F-6 alternativt tre paralleller 
årskurs 7-9 och ha ett minimum på 100 elever. 

Närhetsprincipen
Ljungby kommun har ett stort omland med flera 
mindre orter. För föräldrar med elever i skolan kan 
närhetsprincipen vara viktig men då kommunen 
erbjuder skolskjuts är närhetsprincipen inte 
prioriterad i förhållande till storlek på skola. 

Hemklassrum till alla!
För att skapa en trygg skola med studioro ska 
samtliga årskurser från förskoleklass till årskurs 
nio ha egna hemklassrum. 

Styrande utgångspunkter

  > 100 elever

KOMMUNALT ÄGANDE

  > 2 avdeln

UTANFÖR TÄRO
RTEN

I  TÄRORTEN
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Prognosen
Prognosen är baserad på delområdesprognos 
Ljungby 2023-2035 (framtagen av 
SWECO, Hypergene och Vega), skolornas 
upptagningsområden och kommunens 
nyckelkoder (NYKO-koder) och på 
fastighetsdata. Kontroll har gjorts av skolornas 
upptagningsområden så att de stämmer överens 
med den NYKO fördelning per skola som finns 
i Hypergene. Fördelningen i Hypergenes har 
legat till grund för delområdesprognosen per 
skolområde. 

Förändringar år 2028/2029
På förskolan kommer antalet barn minska 
med totalt 56 elever år 2028/2029. I 
handlingsalternativen har vi hanterat 
minskningen av antalet barn i tätorten. På 
grundskolan kommer antalet barn öka med totalt 
80 elever år 2028/2029. I handlingsalternativen 
har vi hanterat ökningen av antalet barn i tätorten. 

Delningstal
I handlingsalternativen är delningstalet för 
antal barn per förskola 20 barn per avdelning 
på befintliga äldre förskolor och 13 barn per 
avdelning på nybyggda förskolor. I skolan är 
delningstalet 25 elever per klass från årskurs F-9. 
Det finns två undantag och det är Åbyskolan och 
Stensbergaskolan där klassrummen är små och 
delningstalet endast blir 20 elever per klass. 
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GRUNDSKOLA + 80 ELEVER ÅR 2028/29
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LIDHULT BOLMSÖ

BERGALYCKAN

RYSSBY

KÅNNAHAMNEDA

LASARETTSGATAN

DONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

FOGDEGATAN EKEBACKENRYDGATAN KLÖVERÄNGEN

x
x

VITTARYDANGELSTAD

I handlingsalternativ 1 för förskola föreslår 
vi att de två förskoleverksamheter som är 
i lokaler med lägst teknisk status flyttar. 
Det berör Lasarettsgatans förskola och 
Agunnaryds förskola. Vi föreslår också att de två 
förskoleverksamheter som är i lokaler som ägs 
av en extern fastighetsägare flyttar. Det berör 
Vittaryds förskola och Ekebackens förskola.

Lasarettsgatans förskola
Lasarettsgatan förskola avvecklas då lokalerna 
ej är ändamålsenliga och den tekniska statusen 
ligger lägst i hela kommunen på ett av 10 möjliga 
poäng. Om förskolan ska vara kvar behöver 
dessutom lokalerna byggas till med gemensamma 
utrymmen. Detta sammantaget gör att förskolan 
inte är långsiktigt hållbar utan bör avvecklas. I 
handlingsalternativ 1 flyttar barnen in till någon 
av de andra förskolorna i tätorten. 

Handlingsalternativ 1 - förskola

AGUNNARYD

x

Agunnaryds förskola
Lokalerna på Agunnaryds förskola avvecklas då 
de ej är ändamålsenliga och den tekniska statusen 
ligger lägst i hela kommunen på ett av 10 möjliga 
poäng. Då närhetsprincipen är viktig föreslår vi att 
en ny förskola med två avdelningar byggs.

Vittarydsförskola
Lokalerna för Vittaryds förskola lämnas då 
lokalerna ägs av en extern fastighetsägare. Barnen 
flyttar in i Vittarydskolan som byggs om och 
verksamhetsanpassas för förskoleverksamhet. 

Ekebackens förskola
Lokalerna för Ekebackens förskola lämnas då 
lokalerna ägs av en extern fastighetsägare. Barnen 
flyttas till annan förskola i tätorten. 

x

STENBERG FÖRSKOLA
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LASARETTSGATAN

x DONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

FOGDEGATAN

EKEBACKEN

RYDGATAN KLÖVERÄNGEN

HANDLINGSALTERNATIV 1 - FÖRSKOLA

AGUNNARYD barn avd
Behov 34
Nybyggnad 40 2x20

VITTARYD barn avd
Behov 29
Ombyggnad Vittarydskola 40 2x20

TÄTORTEN BEHOV barn
Lasarettsgatans fsk 67
Donationsgatans fsk 94
Harabergets fsk 70
Stenbergs förskola 74
Regnbågens förskola 95
Byagårdens förskola 113
Ekebackens förskola 40
Rydgatans förskola 39
Fogdegatans förskola 40
Klöverängens förskola 114
Minskning enl prognos -56

690

TÄTORTEN KAPACITET barn avd
Donationsgatans fsk 100 5
Harabergets fsk 117 9
Stenbergs förskola 60 3
Regnbågens förskola 104 8
Byagårdens förskola 80 4
Rydgatans förskola 40 2
Fogdegatans förskola 40 2
Klöverängens förskola 104 8

645

STENBERGS FÖRSKOLA
Tillbyggnad    52 4x13

697

EKEBACKEN

x

AGUNNARYD FSK_NYB

VITTARYD SKOLA_OMB

STENBERG FSK_TILLB

HA1 FÖRSKOLA - OMFLYTTNING AV BARN

UTANFÖR TÄTORTEN

I TÄTORTEN

AGUNNARYD

x
VITTARYD

x
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LIDHULT BOLMSÖ

BERGALYCKAN

RYSSBY

KÅNNAHAMNEDA

STENBERG FSK_TILLBDONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

FOGDEGATANRYDGATAN KLÖVERÄNGEN

AGUNNARYD FSK_NYB

VITTARYD FSK_OMBANGELSTAD

I handlingsalternativ 1 för förskola kommer det 
att finnas nio förskolor utanför tätorten och åtta 
förskolor i tätorten. Följande åtgärder behöver 
göras för att barnen ska rymmas år 2028/29.

UTANFÖR TÄTORTEN

Agunnaryds förskola
I Agunnaryd byggs en ny förskola med två 
avdelningar med 20 barn per avdelning. Förskolan 
kommer ha plats för totalt 40 barn.

Vittaryds förskola
Vittaryd förskola flyttar in i Vittarydskolan. 
Lokalerna byggs om och verksamhetsanpassas för 
förskola. Förskolan kommer ha plats för totalt 40 
barn.

HA1 FÖRSKOLA - SAMMANFATTNING

I TÄTORTEN

Stenbergs förskola
För att rymma alla barnen i tätorten behöver 
Stenbergs förskola byggas ut med fyra avdelningar 
med 13 barn per avdelning. Förskolan kommer 
rymma totalt 112 barn. 

STRLPL Ljungby_Handlingsalternativ 24.01.12 11



ÅBYSKOLAN F-9

HAMNEDASKOLAN F-6

ANGELSTADSKOLAN F-6

RYSSBYSKOLAN F-6

VITTARYDSKOLAN F-6BOLMSÖSKOLAN F-6LIDHULTSKOLAN F-6

x x

HJORTBERGSKOLAN F-9 ASTRADSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

AGUNNARYDSKOLAN F-6

x

I handlingsalternativ 1 för skola föreslår vi att 
kommunens minsta skolenhet avvecklas då den 
inte är långsiktigt hållbar. Det är Bolmöskolan. 
Eleverna flyttas till Åbyskolan. Vi föreslår också 
att skolverksamheten som är i lokaler med lägst 
teknisk status flyttar. Det är Agunnarydskolan 
där eleverna flyttar till tätorten. En konsekvens 
av handlingsalternativ 1 för förskola är också att 
eleverna på Vittarydskolan flyttar till Åbyskolan. 

Bolmsöskolan och Vittarydskolan
Bolmsöskolan avvecklas då det är kommunens 
minsta skolenhet med endast 30 elever i årskurs 
F-6. Det finns utbyggnadsplaner för Bolmsö men 
då dessa ligger långt fram i tid och prognosen 
för 2028/2029 pekar på ett oförändrat elevantal 
bör skolan avvecklas. Om skolan ska vara kvar 
behöver dessutom lokalerna byggas till med 
lokaler för slöjd och musik. Den tekniska statusen 
ligger på fyra av 10 möjliga poäng. Eleverna flyttas 
till Åbyskolan. Vittarydskolans verksamhet flyttas 
också till Åbyskolan då skollokalerna behövs för 
förskolans verksamhet. En helhetsöversyn och ev 
viss ombyggnad av Åbyskolans lokaler behöver 
göras för att säkerställa så att hela verksamheten 
får plats. 

Agunnarydskolan
Agunnarydskolan avvecklas då lokalerna ej är 
ändamålsenliga och den tekniska statusen ligger 
lägst i hela kommunen på ett av 10 möjliga poäng. 
Om skolan ska vara kvar behöver dessutom 
lokalerna byggas till med lokaler för slöjd och 
musik. Detta sammantaget gör att skolan inte 
är långsiktigt hållbar utan bör avvecklas. I 
handlingsalternativ 1 flyttas eleverna till någon av 
skolorna i tätorten. 

Handlingsalternativ 1 - skola
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BOLMSÖSKOLAN F-6

x

AGUNNARYDSKOLAN F-6

x
HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

VITTARYDSKOLAN F-6

x ÅBYSKOLAN F-9

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

HANDLINGSALTERNATIV 1 - SKOLA 

ÅBYSKOLAN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Bolmsö skola 30 30
Vittarydskolan 65 65
Åbyskola 239 127 366

334 127 461
ÅBYSKOLAN KAPACITET 
Åbyskolan 350 150 500 2 2

TÄTORTEN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Agunnarydskolan 52 52
Ekebackenskolan 254 254
Stensbergskolan 347 347
Hjortsbergskolan 269 269
Kungshögsskolan 170 371 541
Astradskolan 213 392 605
Ökning enl prognos 18 62 80

1 323 825 2 148

TÄTORTEN KAPACITET F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Ekebackenskolan 280 280 2
Stensbergskolan 350 350 2
Hjortsbergskolan 350 375 725 2 5
Kungshögsskolan 175 225 400 1 3

1 155 600 1 755

ASTRADSKOLAN 168 225 393 1 3
1 323 825 2 148

HA1 SKOLA - OMFLYTTNING AV ELEVER

Kungshögskolan kommentar
På grund av att den anpassade grundskolan utökas  
och behöver fler lokaler på Kungshögskolan 
minskas skolverksamheten till en parallell årskurs 
F-6 och tre paralleller årskurs 7-9.  

UTANFÖR TÄTORTEN

I TÄTORTEN
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ÅBYSKOLAN F-9

HAMNEDASKOLAN F-6

ANGELSTADSKOLAN F-6

RYSSBYSKOLAN F-6

LIDHULTSKOLAN F-6

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

I handlingsalternativ 1 för skola kommer det att 
finnas fem skolor utanför tätorten och fem skolor 
i tätorten. Följande åtgärder behöver göras för att 
eleverna ska rymmas år 2028/29.

UTANFÖR TÄTORTEN

Åbyskolan
Åbyskolans lokaler ses över så att ytterligare två 
hemklassrum kan tillskapas. På skolan kommer 
det att finnas två paralleller i årskurs F-9.

I TÄTORTEN

Astradskolan
Astradskolan byggs om. På skolan kommer det att 
finnas en parallell årskurs F-6 och tre paralleller 
årskurs 7-9.

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

1P åk F-6 / 3P åk 7-9

HA1 SKOLA - SAMMANFATTNING
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ÅBYSKOLAN F-9

HAMNEDASKOLAN F-6

ANGELSTADSKOLAN F-6

RYSSBYSKOLAN F-6

LIDHULTSKOLAN F-6

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

x

x

Handlingsalternativ 2 - skola

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

I handlingsalternativ 2 för skola föreslår vi att 
kommunens mindre skolor, dvs de som har färre 
än 100 elever avvecklas och att verksamheten 
flyttas in till tätorten.

Angelstadskolan
Angelstadskolan avvecklas då det är en av 
kommunens minsta skolenheter med endast 75 
elever i årskurs F-6 och prognosen för 2028/2029 
pekar på ett oförändrat elevantal. Om skolan ska 
vara kvar behöver dessutom lokalerna byggas till 
med lokaler för slöjd och musik. Den tekniska 
statusen ligger på fyra av 10 möjliga poäng. I 
handlingsalternativ 2 flyttas eleverna till en av 
skolorna i tätorten. 

Hamnedaskolan
Hamnedaskolan avvecklas då det är en av 
kommunens minsta skolenheter med endast 74 
elever i årskurs F-6 och prognosen för 2028/2029 
pekar på ett oförändrat elevantal. Om skolan ska 
vara kvar behöver dessutom lokalerna byggas till 
med lokaler för slöjd och musik. Den tekniska 
statusen ligger på tre av 10 möjliga poäng. I 
handlingsalternativ 2 flyttas eleverna till en av 
skolorna i tätorten. 
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ANGELSTADSKOLAN F-6

x
HAMNEDASKOLAN F-6

x
HJORTBERGSSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

HANDLINGSALTERNATIV 2 - SKOLA 

ÅBYSKOLAN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Bolmsö skola 30 30
Vittarydskolan 65 65
Åbyskola 239 127 366

334 127 461
ÅBYSKOLAN KAPACITET 
Åbyskolan 350 150 500 2 2

TÄTORTEN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Hamnedaskolan 74
Angelstadskolan 75
Agunnarydskolan 52 52
Ekebackenskolan 254 254
Stensbergskolan 347 347
Hjortsbergskolan 269 269
Kungshögsskolan 170 371 541
Astradskolan 213 392 605
Ökning enl prognos 18 62 80

1 472 825 2 297

TÄTORTEN KAPACITET F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Ekebackenskolan 280 280 2
Stensbergskolan 350 350 2
Hjortsbergskolan 350 375 725 2 5
Kungshögsskolan 175 225 400 1 3

1 155 600 1 755

ASTRADSKOLAN 317 225 542 2 3
1 472 825 2 297

HA2 SKOLA - OMFLYTTNING AV ELEVER

I TÄTORTEN

Kungshögskolan kommentar
På grund av att den anpassade grundskolan utökas  
och behöver fler lokaler på Kungshögskolan 
minskas skolverksamheten till en parallell årskurs 
F-6 och tre paralleller årskurs 7-9.  
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ÅBYSKOLAN F-9

RYSSBYSKOLAN F-6

LIDHULTSKOLAN F-6

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

2P åk F-6 / 3P åk 7-9

I handlingsalternativ 2 för skola kommer det att 
finnas tre skolor utanför tätorten och fem skolor 
i tätorten. Följande åtgärder behöver göras för att 
eleverna ska rymmas år 2028/29.

UTANFÖR TÄTORTEN

Åbyskolan
Åbyskolans lokaler ses över så att ytterligare två 
hemklassrum kan tillskapas. På skolan kommer 
det att finnas två paralleller i årskurs F-9.

I TÄTORTEN

Astradskolan
Astradskolan byggs om. På skolan kommer det 
att finnas två paralleller årskurs F-6 och tre 
paralleller årskurs 7-9.

HA2 SKOLA - SAMMANFATTNING
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LIDHULT BOLMSÖ

KÅNNA

DONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

FOGDEGATANRYDGATAN KLÖVERÄNGEN

x x x

BERGALYCKAN

RYSSBY

ANGELSTAD

x

x

AGUNNARYD FSK_NYB

HAMNEDA

x

Handlingsalternativ 2 - förskola

I handlingsalternativ 2 för förskola föreslår vi 
att de mindre förskolorna i tätorten som har 
två avdelningar eller färre avvecklas. Det berör 
Rydgatans förskola och Fogdegatans förskola. 
Kånna förskola är också en liten förskola som 
ligger nära tätorten. Vi föreslår därför att även 
den förskolan avvecklas och verksamheten flyttas 
till en förskola i tätorten. Utanför tätorten finns 
det fyra mindre förskolor. Vi föreslår att dessa 
förskoleverksamheter flyttar till nya lokaler. Det 
gäller Angelstad förskola, Hamneda förskola och 
Ryssby förskola

Rydgatans, Fogdegatans och Kånna förskola
Vi föreslår att Rydgatans förskola och 
Fogdegatans förskola avvecklas då förskolorna 
endast har två avdelningar. Barnen flyttas in i 

STENSBERG FSK_TILLB

VITTARYD FSK_OMB

befintliga alternativt nya förskolor i tätorten. 
Utanför tätorten avvecklas Kånna förskola då den 
endast har två avdelningar. Då Kånna ligger nära 
tätorten flyttas verksamheten in till tätorten. 

Angelstad, Hamneda och Ryssby förskola
Angelstads förskola och Hamneda förskola blir 
kvar på orten men flyttar in i nya lokaler. Ryssby 
förskola flyttas till Ryssbyskola som byggs om och 
till för att rymma både skola och förskola. 
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ANGELSTAD FSK_OMBANGELSTAD

x
HAMNEDA

x
HAMNEDA FSK_OMB

RYSSBY

x
RYSSBY FSK_TILLB

HAMNEDA

FOGDEGATANRYDGATAN

x x
KÅNNA

x
DONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

KLÖVERÄNGENSTENSBERG FSK_TILLB

HANDLINGSALTERNATIV 2 - FÖRSKOLA

AGUNNARYD barn avd
Behov 34
Nybyggnad 40 2x20
VITTARYD barn avd
Behov 29
Ombyggnad Vittarydskola 40 2x20
ANGELSTAD barn avd
Behov 29
Ombyggn Angelstadskolan 40 2x20
HAMNEDA barn avd
Behov 36
Ombyggn Hamnedaskolan 40 2x20
RYSSBY barn avd
Behov 47
Tillb Ryssbyskolan 60 3x20

TÄTORTEN BEHOV barn
Kånna förskola 19
Lasarettsgatans fsk 67
Donationsgatans fsk 94
Harabergets fsk 70
Stenbergs förskola 74
Regnbågens förskola 95
Byagårdens förskola 113
Ekebackens förskola 40
Rydgatans förskola 39
Fogdegatans förskola 40
Klöverängens förskola 114
Minskning enl prognos -56

709
TÄTORTEN KAPACITET barn avd
Donationsgatans fsk 100 5
Harabergets fsk 117 9
Stenbergs förskola 60 3
Regnbågens förskola 104 8
Byagårdens förskola 80 4
Klöverängens förskola 104 8

565
STENBERGS FÖRSKOLA
Tillbyggnad    52 4x13
NY FÖRSKOLA 104 8x13

721
FÖRSKOLA_NYB

HA2 FÖRSKOLA - OMFLYTTNING AV BARN
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LIDHULT BOLMSÖ

BERGALYCKAN

RYSSBY FSK_TILLB

HAMNEDA FSK_OMB

AGUNNARYD FSK_NYB

FÖRSKOLA_NYB

VITTARYD FSK_OMBANGELSTAD FSK_OMB

I handlingsalternativ 2 för förskola kommer det 
att finnas åtta förskolor utanför tätorten och sju 
förskolor i tätorten. Följande åtgärder behöver 
göras för att barnen ska rymmas år 2028/29.

UTANFÖR TÄTORTEN

Agunnaryds förskola
I Agunnaryd byggs en ny förskola med två 
avdelningar med 20 barn per avdelning. Förskolan 
kommer ha plats för totalt 40 barn.

Vittaryds förskola
Vittaryd förskola flyttar in i Vittarydskolan. 
Lokalerna byggs om och verksamhetsanpassas för 
40 barn.

Angelstad förskola
Angelstad förskola flyttar in i det gamla skolhuset. 
Övriga skollokaler rivs. Lokalerna byggs om och 
verksamhetsanpassas för 40 barn.

STENBERG FSK_TILLBDONATIONSGATAN

REGNBÅGEN BYAGÅRDEN

HARABERGET

KLÖVERÄNGEN

HA2 FÖRSKOLA - SAMMANFATTNING

Hamneda förskola
Hamneda förskola flyttar in i Hamnedaskolan. 
Lokalerna byggs om och verksamhetsanpassas för 
40 barn.

Ryssby förskola
Ryssby förskola flyttar in till en tillbyggnad på 
Ryssbyskolan för 60 barn.

I TÄTORTEN

Stenbergs förskola
För att rymma alla barnen i tätorten behöver 
Stenbergs förskola byggas ut med fyra avdelningar 
med 13 barn per avdelning. Förskolan kommer 
rymma totalt 112 barn. 

Ny förskola
För att rymma alla barnen i tätorten behöver en 
förskola med åtta avdelningar, med 13 barn per 
avdelning, dvs totalt 104 barn byggas. 
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ÅBYSKOLAN F-9LIDHULTSKOLAN F-6

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

AGUNNARYD FSK/SKOLA

RYSSBYSKOLAN F-6

Handlingsalternativ 3 - skola

I handlingsalternativ 3 för skola föreslår vi ett 
undantag från de styrande utgångspunkterna. 
Agunnaryd är en av de mindre skolorna i 
kommunen med endast 52 elever i årskurs 
F-6. I  handlingsalternativ 3 föreslår vi att 
skolverksamheten inte flyttas till tätorten utan att 
nya lokaler för skolan byggs i anslutning till den 
nya förskolan.  

Agunnaryds nya skola och förskola
Nya lokaler för skola och förskola byggs i 
Agunnaryd.  

ASTRADSKOLAN F-9
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HANDLINGSALTERNATIV 3 - SKOLA 

ÅBYSKOLAN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Bolmsö skola 30 30
Vittarydskolan 65 65
Åbyskola 239 127 366

334 127 461
ÅBYSKOLAN KAPACITET 
Åbyskolan 350 150 500 2 2

AGUNNARYD 
Ny skolbyggnad 52 52 1

TÄTORTEN BEHOV F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Hamnedaskolan 74
Angelstadskolan 75
Ekebackenskolan 254 254
Stensbergskolan 347 347
Hjortsbergskolan 269 269
Kungshögsskolan 170 371 541
Astradskolan 213 392 605
Ökning enl prognos 18 62 80

1 420 825 2 245

TÄTORTEN KAPACITET F-6 7-9 tot elev P F-6 P 7-9
Ekebackenskolan 280 280 2
Stensbergskolan 350 350 2
Hjortsbergskolan 350 375 725 2 5
Kungshögsskolan 175 225 400 1 3

1 155 600 1 755

ASTRADSKOLAN 265 225 490 2 3
1 420 825 2 245

AGUNNARYD FSK/SKOLA

HA3 SKOLA - OMFLYTTNING AV ELEVER

AGUNNARYDSKOLAN F-6

x
I TÄTORTEN

UTANFÖR TÄTORTEN

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

ASTRADSKOLAN F-9_OMB
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ÅBYSKOLAN F-9LIDHULTSKOLAN F-6

HJORTBERGSKOLAN F-9

STENSBERGSKOLAN F-6

KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

EKEBACKENSKOLAN F-6

AGUNNARYD FSK/SKOLA

RYSSBYSKOLAN F-6

I handlingsalternativ 3 för skola kommer det att 
finnas fyra skolor utanför tätorten och fem skolor 
i tätorten. Följande åtgärder behöver göras för att 
eleverna ska rymmas år 2028/29.

UTANFÖR TÄTORTEN

Agunnaryds nya skola och förskola
En ny årskurs F-6 skola för 52 elever byggs i 
Agunnaryd. Skolan samlokaliseras med förskolan. 

i TÄTORTEN

Astradskolan
Astradskolan byggs om. På skolan kommer det 
att finnas två paralleller årskurs F-6 och tre 
paralleller årskurs 7-9.

HA3 SKOLA - SAMMANFATTNING

ASTRADSKOLAN F-9_OMB

2P åk F-6 / 3P åk 7-9
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1

3

2

8

4

5

6

7

3. BOLMSÖ FÖRSKOLA

5. BERGALYCKANS FÖRSKOLA

1. LIDHULTSKOLAN F-6 / FÖRSKOLA

7. AGUNNARYDSKOLAN F-6 OCH  FÖRSKOLA

6. RYSSBYSKOLAN F-6  OCH FÖRSKOLA

4. VITTARYD FÖRSKOLA

2. ANGELSTAD FÖRSKOLA

8. HAMNEDA FÖRSKOLA

Sammanfattning utanför tätorten

Förskolor utanför tätorten
I handlingsalternativ 3 kommer det finnas åtta 
förskolor utanför tätorten, precis som idag med 
undantag för Kånna förskola som har flyttat in i 
tätorten. Det innebär att det kommer finnas sex 
små förskolor kvar med mindre än två avdelningar 
och 40 barn i kommunen för att tillgodose 
närhetsprincipen. Det är Hamneda, Angelstad, 
Bolmsö, Vittaryd , Ryssby och Agunnaryds 
förskola. 

Skolor utanför tätorten
Utanför tätorten kommer det att finnas fyra 
grundskolor. Det är Lidhultskolan åk F-6, 
Ryssbyskolan åk F-6, Åbyskolan åk F-9 och den 
lilla Agunnarydskolan åk F-6. Den enda skolan 
som kommer ha färre än 100 elever är Agunnaryds 
nya skola. I handlingsalternativ 2 är även denna 
skolan avvecklad.

5. ÅBYSKOLAN F-9

STRLPL Ljungby_Handlingsalternativ 24.01.12 24



B. DONATIONSGATANS FÖRSKOLA D. REGNBÅGENS FÖRSKOLA

E. BYAGÅRDENS FÖRSKOLA

F. KLÖVERÄNGENS FÖRSKOLA

C. HARABERGSGATANS FÖRSKOLA3. HJORTBERGSKOLAN F-9

1. STENSBERGSKOLAN F-6

2. KUNGSHÖGSSKOLAN F-9

5. EKEBACKENSKOLAN F-6

A

1

B

2
3

4

5

C

D E

F

NY FÖRSKOLA

A. STENSBERG FÖRSKOLA 4. ASTRADSKOLAN F-9

Förskolor i tätorten
I handlingsalternativ 3 kommer det finnas sju 
förskolor i tätorten. fem av dem kommer att 
ha plats för ca 100 barn och de två minsta, 
Stenbergsförskola och Byagårdens förskola har 
plats för 60 respektive 80 barn. 

Skolor i tätorten
Utanför tätorten kommer det att finnas fem 
grundskolor. Det är Stensbergskolan och 
Ekebackenskolan som är två F-6 skolor och 
Kungshögsskolan, Hjortsbergskolan och 
Astradskolan som kommer vara F-9 skolor. 

Sammanfattning 
i tätorten
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Sammanfattning lokaler som lämnas

LASARETTSGATAN ANGELSTADHAMNEDA

AGUNNARYD RYSSBY LIDHULTKÅNNA

BOLMSÖ

EJ ÄNDAMÅLSENLIGA

1 2 3 4 5

ASTRAD ANGELSTAD

BOLMSÖS VITTARYD

HAMNEDAAGUNNARYD

STENSBERG

DONATIONSGATAN

HARABERGETRYDGATAN

BYAGÅRDEN

FOGDEGATAN

BERGALYCKAN

KLÖVERÄNGEN

REGNBÅGEN

KUNGSHÖG

HJORTSBERG

EKEBACKEN

LIDHULT

RYSSBY

DELVIS ÄNDAMÅLSENLIGA OCH ÄNDAMÅLSENLIGA

5-7 8 9 10

VITTARYDEKEBACKEN

ÅBY

STENSBERG

FÖRSKOLA

GRUNDSKOLA

x
x
x

xx
x x

x x
xxx

x
x x
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Sammanfattning ny, till och ombyggnad av lokaler

AGUNNARYDSKOLAN F-6 / FÖRSKOLA

Nybyggnad av skola årskurs F-6 för 52 elever 

och förskola med två avdelningar och 40 barn.

RYSSBYSKOLAN F-6 / FÖRSKOLA

Ombyggnad av skola med ny matsal och 

tillbyggnad av förskola tre avdelningar och 60 

barn.

ANGELSTAD FÖRSKOLA

Ombyggnad av Angelstadskola till förskola 

med två avdelningar och 40 barn.

NY FÖRSKOLA

Nybyggnad av förskola med åtta avdelningar 

och totalt 104 barn.

ASTRADSKOLAN F-9

Omfattande ombyggnad av skola årskurs F-9 

för totalt ca 490-540 elever. 

FÖRSKOLA NYBYGGNAD/ TILLBYGGNAD

FÖRSKOLA OMBYGGNAD

SKOLA NYBYGGNAD/ TILLBYGGNAD

SKOLA OMBYGGNAD

VITTARYD FÖRSKOLA

Ombyggnad av Vittarydskolan till förskola 

med två avdelningar och 40 barn.

HAMNEDA FÖRSKOLA

Ombyggnad av Hamnedaskolan till förskola 

med två avdelningar och 40 barn.

STENBERG FÖRSKOLA

Tillbyggnad av Stenbergs förskola med fyra 

avdelningar och 52 barn, totalt 112 barn.
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Ny lokaler för förskola och skola
När nya förskolor och skolor ska byggas är det 
viktigt att lägga stort fokus på att skapa trygga och 
upplevelserika rum i barnens skala. 

I skolprojekt arbetar vi på FOJAB med en 
nolltolerans mot korridorer - allt ska vara en 
pedagogisk lärmiljö! Vi strävar också alltid 
efter att skapa ytor, zoner och platser som kan 
samutnyttjas och användas för olika behov och 
situationer. Istället för långa rader av likadana rum 
så tror vi på att skapa en palett av olika stora och 
olika sorters rum som öppnar möjligheter för ett 
flexibelt användande. 

Vi tror också att en lärmiljö blir både lugnare 
och tryggare om vi skapar flera mindre skolor 
i skolan - hemvister - där varje elev kan öppna 
dörren till sin egen hemvist och känna sig hemma. 
Övergripande för utformningen ska vara att det 
som är nödvändigt för några är bra för alla!

I skolans hjärta och de gemensamma 
verkstäderna, biblioteket och matsalen är fokus 
att skapa en inspirerande och kreativ miljö där 
elevarbeten kan visas upp och olika aktiviteter kan 
uppstå. Det är också här skolans gemensamma 
mötesplats är placerad och där det finns störst 
möjlighet till samutnyttjande.

Sammanfattning ny, till och ombyggnad av lokaler
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Ett hjärta och mötesplatsVälkomnande huvudentré

Annonsering Ett nytt hjärta

Trygga hemvister

Hemvister i två plan med nya 
entréer

Tillgänglighet

Förbättrade �öden i två plan

Dagsljus och grönska

Orientering runt och ljus från 
gröna gårdar

Ombyggnad av Astradskolan
Idag är Astradskolan en mörk korridorskola. 
Lärmiljön känns instängd och det är svårt 
att orientera sig. Det saknas också ett hjärta 
och gemensam mötesplats. Men den gamla 
huvudbyggnaden har också potential. 
Fasaderna är i tegel och stommen består av ett 
bärsystem som klarar att skolan öppnas upp 
och verksamhetsanpassas. En utredning bör 
göras för att analysera den befintliga byggnadens 
förutsättningar innan ett förslag tas fram. 

I den nya skolan bör fokus ligga på att skapa en 
välkomnande huvudentré som leder vidare in 
till skolans hjärta och gemensamma mötesplats, 
att öppna upp för dagsljus och grönska och att 
skapa trygga hemvister utan genomgångspring. 
Tillgängligheten till andra våningsplanet måste 
också lösas. Vi på FOJAB tror att den nya 
Astradskolan kan omvandlas till en fantastisk ny 
lärmiljö. 

Sammanfattning ny, till och ombyggnad av lokaler
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